2

Протокол № 2
заседания комиссии по отбору претендентов на право получения субсидий из бюджета городского округа Красногорск, осуществляющих свою деятельность
 в сфере физической культуры и спорта
 на территории городского округа Красногорск

г.о. Красногорск							                        02.04.2018г.

Присутствовали:
	Председатель комиссии:
Р.Р.Мурзагулов

Заместитель главы администрации городского округа Красногорск
по инвестиционному развитию
и связям с общественностью

Члены комиссии:

Заместитель председателя комиссии:
Д.А.Лопатин

А.С.Веревкин

М.Р.Муртазин

К.В.Юдина

Председатель комитета по физической культуре и спорту администрации городского округа Красногорск

Начальник отдела спортивно-массовой работы комитета по физической культуре и спорту администрации городского округа Красногорск

Консультант отдела инвестиций и развития предпринимательства управления по инвестициям и развитию предпринимательства
Начальник отдела потребительского
рынка и рекламы управления по инвестициям и развитию предпринимательства

Вел протокол:
А.Б.Назаренков – заместитель председателя комитета по физической культуре и спорту администрации городского округа Красногорск.
Приглашенные: нет 	– генеральный директор АУ «КСОЦ»
На заседании Комиссии присутствует 5 членов Комиссии из 5. Кворум имеется.

1. Рассмотрение представленных претендентами заявок и документов, оценка, сопоставление заявок и документов, отбор организаций, имеющих право на получение субсидий, и определение победителей конкурса на получение субсидий.

2. Комиссия в своей работе руководствуется постановлением администрации городского округа Красногорск от 09.01.2018 №1/1 «Об утверждении порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в сфере физической культуры и спорта на территории городского округа Красногорск» (далее – Порядок).

3. Объявление о проведении конкурса на предоставление субсидий некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в сфере физической культуры и спорта на территории городского округа Красногорск, размещено на официальном сайте администрации городского округа Красногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 14 марта 2018 года. Подача заявок на получение субсидии осуществлялась в течение 10 дней с момента опубликования информации на официальном сайте администрации городского округа Красногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» о начале приема заявок на предоставление субсидии.
Подано пять заявок организаций на участие в конкурсе на получение в 2018 году субсидий из бюджета городского округа Красногорск:
- Автономная некоммерческая организация «Красногорский Волейбольный клуб «Зоркий»;
- Автономная некоммерческая организация «Спортивный клуб «Ильинский»;
- Автономная некоммерческая организация «Физкультурно-спортивный клуб инвалидов «Русь»;
- Московская областная общественная организация «Спортивно-патриотический клуб «ЯРОПОЛК»;
- Автономная некоммерческая организация «Борцовский клуб «ИПОН».

4. Пакет документов представлен организациями в полном объеме и соответствует требованиям утвержденного Порядка.

5. Принято решение о допуске к участию в отборе на получение субсидий из бюджета городского округа Красногорск следующих претендентов:
- Автономная некоммерческая организация «Красногорский Волейбольный клуб «Зоркий»;
- Автономная некоммерческая организация «Спортивный клуб «Ильинский»;
- Автономная некоммерческая организация «Физкультурно-спортивный клуб инвалидов «Русь»;
- Московская областная общественная организация «Спортивно-патриотический клуб «ЯРОПОЛК»;
- Автономная некоммерческая организация «Борцовский клуб «ИПОН».

6. Рассмотрено пять заявок допущенных претендентов на получение субсидий на соответствие критериям отбора, установленным Порядком:
6.1. Автономная некоммерческая организация «Красногорский Волейбольный клуб «Зоркий»:
6.1.1.  Зарегистрирована в Инспекции ФНС России по городу Красногорск Московской области не менее 6 месяцев с момента государственной регистрации и осуществляющая свою деятельность на территории городского округа Красногорск.
6.1.2. Имеет спортсменов (либо команды), являющихся призерами областных, российских и (или) международных соревнований.
Расчетный размер субсидии – 2 100 000 рублей.

6.2. Автономная некоммерческая организация «Спортивный клуб «Ильинский»:
6.2.1.  Зарегистрирована в Инспекции ФНС России по городу Красногорск Московской области не менее 6 месяцев с момента государственной регистрации и осуществляющая свою деятельность на территории городского округа Красногорск.
6.2.2. Имеет в своем составе спортсменов, имеющих спортивный разряд - Кандидат в мастера спорта (КМС), спортивные звания - Заслуженный мастер спорта России, Мастер спорта России международного класса (МСМК), Гроссмейстер России, Мастер спорта России (МС).
6.2.3. Имеет спортсменов (либо команды), являющихся призерами областных, российских и (или) международных соревнований.
Расчетный размер субсидии – 3 064 000 рублей.

6.3. Автономная некоммерческая организация «Физкультурно-спортивный клуб инвалидов «Русь»:
6.3.1.  Зарегистрирована в Инспекции ФНС России по городу Красногорск Московской области не менее 6 месяцев с момента государственной регистрации и осуществляющая свою деятельность на территории городского округа Красногорск.
6.3.2.  Является единственной в городском округе Красногорск некоммерческой организацией, занимающейся данным видом деятельности, либо имеющая приоритеты в объемах оказываемых услуг по данному виду деятельности.
6.3.3. Имеет спортсменов (либо команды), являющихся призерами областных, российских и (или) международных соревнований.
Расчетный размер субсидии – 2 000 000 рублей.

6.4. Московская областная общественная организация «Спортивно-патриотический клуб «ЯРОПОЛК»:
6.4.1.  Зарегистрирована в Инспекции ФНС России по городу Красногорск Московской области не менее 6 месяцев с момента государственной регистрации и осуществляющая свою деятельность на территории городского округа Красногорск.
6.4.2. Имеет в своем составе спортсменов, имеющих спортивный разряд - Кандидат в мастера спорта (КМС), спортивные звания - Заслуженный мастер спорта России, Мастер спорта России международного класса (МСМК), Гроссмейстер России, Мастер спорта России (МС).
6.4.3. Имеет спортсменов (либо команды), являющихся призерами областных, российских и (или) международных соревнований.
Расчетный размер субсидии – 1 250 000 рублей.

6.5. Автономная некоммерческая организация «Борцовский клуб «ИПОН»:
6.5.1.  Зарегистрирована в Инспекции ФНС России по городу Красногорск Московской области не менее 6 месяцев с момента государственной регистрации и осуществляющая свою деятельность на территории городского округа Красногорск.
6.5.2. Имеет в своем кадровом составе сотрудников, имеющих почетные спортивные звания (Заслуженный мастер спорта России, Заслуженный тренер России, Почетный спортивный судья).
6.5.3. Имеет спортсменов (либо команды), являющихся призерами областных, российских и (или) международных соревнований.
Расчетный размер субсидии – 300 000 рублей.

По результатам рассмотрения пяти заявок на соответствие критериям отбора, установленным Порядком, к конкурсу допускаются пять претендентов:
- Автономная некоммерческая организация «Красногорский Волейбольный клуб «Зоркий»;
- Автономная некоммерческая организация «Спортивный клуб «Ильинский»;
- Автономная некоммерческая организация «Физкультурно-спортивный клуб инвалидов «Русь»;
- Московская областная общественная организация «Спортивно-патриотический клуб «ЯРОПОЛК»;
- Автономная некоммерческая организация «Борцовский клуб «ИПОН».

7. Рассмотрено пять заявок допущенных претендентов на получение субсидий, на соответствие критериев оценки заявок на участие в конкурсе:

	№
п/п
	Наименование критериев
	Баллы

	1.
	Соответствие приоритетным направлениям муниципальной программы «Физическая культура и спорт» (оценивается соответствие целей, мероприятий (проектов) выделенным приоритетным направлениям для предоставления поддержки, наличие и реалистичность значений показателей результативности реализации мероприятий (проекта))
	20

	2.
	Актуальность (важность для жителей городского округа Красногорск в сфере физической культуры и спорта, по которой заявлено мероприятие (проект))
	15

	3.
	Эффективность (вовлечение жителей округа в сферу физической культуры и спорта, реализация новых творческих проектов, положительный общественный резонанс, наличие новых подходов и методов в предоставлении услуг)
	20

	4.
	Реалистичность (наличие собственных квалифицированных кадров, способность привлечь в необходимом объеме специалистов и добровольцев для реализации мероприятий, программы (проекта), наличие необходимых ресурсов, а также наличие опыта выполнения в прошлом мероприятий, аналогичных по содержанию и объему, заявляемых в мероприятии (проекте), предоставление информации об организации в сети Интернет)
	15

	5.
	Обоснованность (соответствие запрашиваемых средств целям и на поддержку мероприятий программы (проекта), наличие необходимых обоснований, расчетов, логики и взаимосвязи предлагаемых мероприятий)
	15

	6.
	Экономическая эффективность (соотношение затрат и полученных результатов (в случаях, когда такая оценка возможна), возможности увеличения активности целевых групп населения в результате реализации мероприятий)
	15

- Автономная некоммерческая организация «Красногорский Волейбольный клуб «Зоркий» - 85 баллов (по п.1-5 Критериев оценки);
- Автономная некоммерческая организация «Спортивный клуб «Ильинский» -                 85 баллов (по п.1-5 Критериев оценки);
- Автономная некоммерческая организация «Физкультурно-спортивный клуб инвалидов «Русь» - 85 баллов (по п.1-5 Критериев оценки);
- Московская областная общественная организация «Спортивно-патриотический клуб «ЯРОПОЛК» - 85 баллов (по п.1-5 Критериев оценки);
- Автономная некоммерческая организация «Борцовский клуб «ИПОН» -                                85 баллов (по п.1-5 Критериев оценки).

8. По результатам рассмотрения пяти заявок допущенных претендентов на получение субсидий:

Поступило предложение предоставить субсидии следующим претендентам:
- Автономной некоммерческой организации «Красногорский Волейбольный клуб «Зоркий» в размере 2 100 000 рублей;
- Автономной некоммерческой организации «Спортивный клуб «Ильинский» в размере 3 064 000 рублей;
- Автономной некоммерческой организации «Физкультурно-спортивный клуб инвалидов «Русь» в размере 2 000 000 рублей;
- Московской областной  общественной организации «Спортивно-патриотический клуб «ЯРОПОЛК» в размере 1 250 000 рублей;
- Автономной некоммерческой организации «Борцовский клуб «ИПОН» в размере               300 000 рублей.

 Количество голосов: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Комиссия решила:
1. Предоставить субсидии следующим претендентам:
- Автономной некоммерческой организации «Красногорский Волейбольный клуб «Зоркий» в размере 2 100 000 рублей;
- Автономной некоммерческой организации «Спортивный клуб «Ильинский» в размере 3 064 000 рублей;
- Автономной некоммерческой организации «Физкультурно-спортивный клуб инвалидов «Русь» в размере 2 000 000 рублей;
- Московской областной общественной организации «Спортивно-патриотический клуб «ЯРОПОЛК» в размере 1 250 000 рублей;
- Автономной некоммерческой организации «Борцовский клуб «ИПОН» в размере 300 000 рублей.

2. Направить протокол заседания Комиссии главе городского округа Красногорск Р.Ф.Хабирову.
3. Администрации городского округа Красногорск подготовить Постановление и соглашения о предоставлении субсидий из бюджета городского округа Красногорск в соответствии с решением Комиссии.
4. Проинформировать претендентов на право получения субсидий о принятом решении Комиссии.

Председатель Комиссии __________________Р.Р.Мурзагулов

Члены комиссии:

_______________________Д.А.Лопатин

_____________________ А.С.Веревкин

                                    ______________________ М.Р.Муртазин

_____________________К.В.Юдина

[bookmark: _GoBack]Секретарь Комиссии	__________________ А.Б.Назаренков